?&gxﬂ;{ars_

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(Costituito con D.P.R.S. 23 Maggic 1997 pubblicato neila G.U.R.$. 149 def & settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL

’ COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. ff 6/ Q f 'Oggettqf Autorizzazione a proporre opposizione avverso il ricorso per decreto
o | Ingluntivo, notificato n uno al’atio di precetto, promosso dal dipendente sig.
Data 'y // : Vitale Biagio. Incarico all’avy. Guglielmo Rustico;
@%%ﬁ o .
o L ﬁ/r' - . ¢ |
L’anno duemiladiciassette, il giorno A _# ¢y del mese di 2 oo &0t (7 , presso la
. ; ’ , i i

sede dell’Ufficico del Commuissaric Straordinario;

Il Dott. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con DA, n. 25 del 28 marzo 2017, Cormmissario

Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania,

Siracusa e Messina), assistitc dal Dr. Gioyanni Cosentini, nella qualitd di Direttore Generale
\ :

&

dell’Ente e dal Dr. Q con le funzioni 'si Segretario verbalizzante, ha

adottato la seguente deliberazione:
VISTA lalegge Regionale 25 Maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed integrazioni; '

VISTO lo Statuto consertile pubblicatd sulla. G.UR.S. del 20 diceﬁbre 1997, n. 71, adottate

modifica, in ultimo, cen deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 -dicembre 2011,
e approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 384 del 5 oﬁobre 2012;

CONSIDER‘ATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotio il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA Ia circolare dell’Assessorato Regionale delle | Risorse Agricole ed  Alimentari —
Dipartimento Interventi Infrastrutturali — Servizio T - prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con ia
quale spnb state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e 'sui controllo preventivo degli atti

consortiii;

S&




VISTO il ricorso per decreto ingiuntivo promosso dal dipendente sig. Vitale Biagio, notificato in
wno alP’atto di precetto, assunto al protocolle comsertile al n. 4005 del 20.04.2017, con cul il
Consorzio di Bonifica n. & Ragusa viene ingiunto al pagemento della somma di €. 5.164,50 al lordo
delie ritenute fiscali, previdenziali e delle trattenute sindacali, per la mancata corresponsione delle
mensilith maturate di Dicembre e 13" mensilita 2016 e Gennaio 2017, ‘

CONSIDERATO che il superiore importo & calcolato al lordo, dove sono compresi gli oneri
assistenziali, previdenziali e le trattenute sindacali, nonché 1'irpef che il Consorzio, quaie datore di
lavoro, deve trattenere e poi liquidare in nome e per conto del dipendente;

CHFR, inoitre, i contributi INPS a carico del lavoratore relativi al periode di Dicembre e 134
mensilitd 2016 e Gennaio 2017 sono gia stati liquidati ¢ pagati quindi anticipati dal Consorzio per
conto del dipendente; :

CONSIDERATO che occorre procederé all’opposizione avverso il superiore ricorso per decréto
ingiuntivo promosso dal dipendents’sig. Vitale Biagio;

CHE ai superior fini si reputa opportuno affidare 'incarico ‘4 rappresentare questo Consorzio
all’ Avy. Guglielmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzio di Benifican.
8 di Ragusa; :

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;
DELIBERA
per le motivazione di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntive avanti il Tribunale di Ragusa,
promosso dal dipendente sig. Vitale Biagio, notificato in uno all’atto di precetto, assunto al
protocotlo consortile al n. 4005 del 20.04.2017, con cir il Consorzio di Benifica n. & Ragusa
viene ingiunto al pagamento defla somma di € 5.164,50 al lordo delle ritenute fiscali,
previdenziali e delle trattemute sindacali, per la mancata corresponsione delle mensilitd maturate
di Dicembre ¢ 13 mensilita 2016 ¢ Gennaio 2017

. di affidare I’incarico a rappresentare questo Consorzio all’ Avy. Guglielmo Rustico del Foro dai
Modica, legale convenzionato del Consorzio;

- di inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui all’art. n. 63 del R.D.
15/12/1933 n. 216. ' ' : .

\o aEnERALE L COMMISSARIQ STRAORDINARIO

ToRE  Posentini) {Dott. Ing. Gi:use iael faria Margiotta)
\




